
Decretazione n. 2020.0000724 autorizzata il 18 dicembre 2020

Oggetto: RIMBORSO SOMME INCASSATE

VISTI
1. la Legge 28 gennaio 1994, n.84 “Riordino della legislazione in materia portuale” e
successive modificazioni ed integrazioni;
2. il D.Lgs. 04 agosto 2016, n. 169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in
attuazione dell’articolo 8, comma 1, lettera f) della Legge 7 agosto 2015, n. 124” ed il relativo
Allegato A secondo cui rientrano nell’Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico
settentrionale i porti di Venezia e di Chioggia;
3. il D.Lgs. 13 dicembre 2017, n. 232 “Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 4 agosto 2016, n. 169, concernente le Autorità Portuali”;
4. il Decreto n. 2009 del 10 marzo 2017 di costituzione dell’Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico settentrionale, come risultante dall’aggregazione dei porti di Venezia e di
Chioggia;
5. il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020, adottato con delibera del
Comitato di Gestione n. 6 del 28 ottobre 2019;
6. la prima variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020, adottato con
delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 16 novembre 2020;
7. il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità approvato dall’ente con
Delibera del Comitato Portuale n. 02, del 29.03.2007 e dal Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti con nota M_TRA/DINFR/Prot. 5431 del 24.05.2007, e successivamente modificato con
Delibera del Comitato Portuale n. 19, del 22.12.2011, approvata dal Ministero ai Trasporti con
nota M_TRA/PORTI/Prot. n. 3877 del 23.03.2012;
CONSIDERATO CHE
8. l’ente ha provveduto ad emettere i seguenti documenti:
a. Nota di accredito n. 90000/2020 di euro 2.584,00 a favore del CONSORZIO VENEZIA
NUOVA a storno della nota di addebito n. 90198/2019;
b. Nota di accredito n. 90619/2016 di euro 961,18 a favore di BAGGIO SPA a storno parziale
della nota di addebito n. 90519/2016;
c. Nota di accredito n. 90168/2015 di euro 7.055,10 a favore di PURPLE WATER LTD a
storno parziale delle note di addebito n. 90536 e 90725 del 2014;
9. i documenti oggetto di storno risultano essere stati interamente incassati dall’ente;
10. alla luce degli incassi ricevuti nonché dei successivi documenti emessi risultano ad oggi
da rimborsare quanto segue:
a. euro 2.584,00 a favore del CONSORZIO VENEZIA NUOVA;
b. euro 961,18 a favore di BAGGIO SPA;
c. euro 428,80  a favore di PURPLE WATER LTD,
per complessivi euro 3.973,98;
11. che relativamente alle citate posizioni ed alle verifiche effettuate si può procedere al
rimborso di euro 2.584,00 a favore del CONSORZIO VENEZIA NUOVA  e di euro 961,18 a favore di
BAGGIO SPA mentre è ancora in corso l’istruttoria finalizzata ad autorizzare l’erogazione del
rimborso a PURPLE WATER LTD;
12. con la prima variazione al bilancio di previsione 2020 approvato con delibera del
Commissario Straordinario n. 8 del 16 novembre 2020 l’ente ha provveduto a stanziare euro
5.000,00 al capitolo 125.10 “Restituzioni e rimborsi diversi” delle uscite per provvedere a
rimborsare a terzi somme incassate in eccesso in precedenti esercizi
DISPONE
1. di impegnare la spesa complessiva di euro 3.973,98 sul capitolo 125.10 del Bilancio 2020;
2. di autorizzare i seguenti rimborsi:
• euro 2.584,00 a favore del CONSORZIO VENEZIA NUOVA mediante versamento sul c/c
T69R0200805364000102976037;
• euro 961,18 a favore di BAGGIO SPA mediante versamento sul c/c
IT04B0103002000000063137491;

Il responsabile unico del procedimento Gianandrea Todesco

Pagina 1 di 3



3.  di provvedere al rimborso a PURPLE WATER LTD mediante atto separato da formalizzarsi al
termine dell’istruttoria in corso.

Il direttore della Direzione
Programmazione e Finanza

Gianandrea Todesco

Pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 3.973,98 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2020 U12510 2020.00006582 3973.98 Restituzioni e rimborsi
diversi

Impegno generale
6582/2020

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 18 dicembre 2020

Pagina 3 di 3


